
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

Nuevo Tacabamba, 12 enero del 2022. 

 

OFICIO Nº 034-2022/GORESAM/DRESAM/UGEL-D/I.E.I.Nº0001-NT. 

SEÑORA: 

MARIA CAROLINA PEREZ TELLO. 
Directora de la Ugel El Dorado. 
 
San José de Sisa. 

 

ASUNTO           :  DA A CONOCER CUADRO DE DISTRIBUCIÓN 

     DE HORAS PEDAGÓGICAS DE LA I.E. 0001. 

 
 

De mi especial consideración;   

 

 Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente a nombre de 

todos los miembros de la comunidad educativa de la I.E.I Nº 0001 del Caserío 

de Nuevo Tacabamba, al mismo tiempo le hago llegar el El Cuadro de 

Distribución de Horas Pedagógicas de la I.E.I Nº 0001-Nuevo Tacabamba 

correspondiente al año 2022 para su conocimiento y demás fines. 

 

  Sin otro particular, me despido de usted no sin antes expresarle las 

muestras de mi especial consideración y estima personal. 

 

 

 

Atentamente; 

 

 
 

 
 

 

 



ANEXO 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0001 NUEVO TACABAMBA

NIVEL / PROGRAMA: SECUNDARIA

1º 2º 3º 4º 5º

Código Plaza:  1116113111P2 2 2 2 2 2 10 EPT

Titular: 2 2 TUTORÍA

Cod. Modular:

Espec. Título: EPT-AGROP.

Esc. Magisterial:

Tiempo Servicios:

Observaciones: 

Código Plaza: 626481212716 3 3 3 3 3 15 INGLÉS

Titular: 3 3 DPCC

Cod. Modular: 2 2 2 6 ARTE

Espec. Título: INGLÉS 2 2 TUTORÍA

Esc. Magisterial: 1 * TRABAJO COLEGIADO

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Código Plaza:629411219712 5 5 5 5 5 25 CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Titular:

Cod. Modular:

Espec. Título: CIENCIA Y TECNOLOGÍA 2 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

Código Plaza:   629431215717 4 4 4 4 4 20 CC.SS

Titular: Vacante 3 3 6 DPCC

Cod. Modular:

Espec. Título:CC.SS.

Esc. Magisterial: 1 * TRABAJO COLEGIADO 30

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

Código Plaza:   629411219718 2 2 2 2 2 10 EDUCACIÓN FÍSICA

30

12

30

30

Cuadro de Distribución de Horas  Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER)

Id. Cargo
Total 

Horas

Grado de Estudios (Horas)
Especialidad

Jornada 

Pedagógica



Titular: Vacante 2 2 4 ARTE Y CULTURA
Cod. Modular: 2 2 2 2 2 10 EDUCACIÓN RELIGIOSA

Espec. Título: Educación Física 2 2 TUTORÍA

Esc. Magisterial: 1 * TRABAJO COLEGIADO

Tiempo Servicios: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Observaciones: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones: 

Código Plaza: 5 5 5 5 5 25 COMUNICACIÓN

Titular: 3 3 DPCC

Cod. Modular: 2 2 TUTORÍA

Espec. Título: COMUNICACIÓN

Esc. Magisterial:

Tiempo Servicios:

Observaciones: 

30

30



Código Plaza: 5 5 5 5 5 25 MATEMÁTICA

Titular: 3 3 DPCC

Cod. Modular: 2 2 TUTORÍA

Espec. Título: MATEMÁTICA

Esc. Magisterial:

Tiempo Servicios:

Observaciones: 

Total 35 35 35 35 35 175 17 192

30



RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 012-I.E“0001”-21 
 

Nuevo Tacabamba, 26 de Noviembre del 2 021 

Visto los documentos que se acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley General de Educación N° 28044  D. S. Nº 009-2 005- ED Reglamento 

para la Gestión del Sistema Educativo, en el capítulo II Artículo 27º y 28º, establece que las 

Instituciones Públicas poli docentes completas se organizan de manera flexible teniendo en 

cuenta, a los diferentes Comités de Gestión, como órgano de asesoramiento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Que, amparado en la Ley General de Educación 28044, el Decreto Supremo Nº 009-

2005 ED, además Normas Legales vigentes del Sector.  

Que con fecha 25-11-2021 el Director dentro de su competencia conformó el Comité 

de Distribución del Cuadro de horas pedagógicas de la I.E. 0001. 

 

SE RESUELVE: 

 

-  Aprobar y Reconocer a los integrantes de  Comité   de Distribución de Horas 

Pedagógicas del Nivel Secundaria  para el Año Escolar 2 022 de la Institución Educativa 

“0001” del Caserío de Nuevo Tacabamba, Distrito de Santa Rosa, Provincia de El Dorado, 

Región San Martín, el cual es como sigue: 

 

• Prof. Gilberto Paredes Grández. 

• Prof. Delia Rosa Hernández Burgos. 

• Prof. Johan Campos Falcón. 

 

- Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección de la Unidad de Gestión 

Educativa Local de El Dorado para su conocimiento y fines. 

 

 

REGÍSTRESE,  COMUNÍQUESE  Y  ARCHÍVESE 

 
 

  

 __________________________    _________________________    
                                        Prof. Johan Campos Falcón                        Prof. Delia Hernandez Burgo 
                    

 

 

 



                                  


